
   BRAVISSIMO   Comune di MIGNANEGO  (Genova) 
 

Il 29 ottobre 2002 abbiamo ricevuto, per conoscenza, dal Comune di Mignanego, la copia della 
 

“Deliberazione della Giunta Comunale” N°71 – Prot. N. 8847,  avente per oggetto: 
 

 Adesione a proposta del Movimento Indipendentista Ligure del 22/07/2002  
La Giunta Comunale 

PREMESSO che in data 18 luglio 2002 il Senatore Aleandro Longhi ha inoltrato un’interpellanza a 
risposta scritta al Ministro della Giustizia, al ministro degli Affari Esteri, al Ministro delle 

Infrastrutture e dei Trasporti ed al Ministro dell’Economia e delle Finanze per  “sapere se non sus- 
sistono elementi concreti per il riconoscimento del danno causato alla città di Genova dal re Vitto- 
rio Emanuele II, mandante del Sacco di Genova dell’aprile 1849, e sull’obbligo degli eredi di Casa 
Savoia al risarcimento dei danni nei confronti del Comune di Genova, o, in subordine, che almeno 

gli eredi di casa Savoia chiedano ufficialmente scusa e perdono 
 alla Città ed ai Cittadini di Genova” ; 

VISTA la nota in data  22/07/2002 del Movimento Indipendentista Ligure ( cfr.nostro n.prot.6369/02) 
con la quale si chiede al Comune di Mignanego di aderire alla predetta iniziativa; 

RITENUTI non necessari i pareri di cui all’articolo 49 del Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 267/00 ; 
CON  VOTI  unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

DELIBERA  
1) Di aderire alla richiesta in data 22/07/2002 del Movimento Indipendentista Ligure (cfr.nostro   n. 

prot.  6369/02) con la quale si chiede al Comune di Mignanego di aderire alla iniziativa del 
Senatore Aleandro Longhi di cui in premessa. 

2) Di trasmettere la presente deliberazione al Movimento Indipendentista Ligure, al Ministro della 
Giustizia, al Ministro degli Affari Esteri, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ed al Ministro 

dell’Economia e delle Finanze. 
3) Di comunicare l’adozione della presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 

125 del D.lgs. 267/00.  Indi, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, c.a del D.Legs. 267/00. 

 

Come M.I.L.-Movimento Indipendentista Ligure, riteniamo che  
qualsiasi commento  “rovinerebbe” 

il VALORE morale ed simbolico di questa  DELIBERAZIONE  
del Comune di Mignanego ! 

 
Cercheremo solamente di darle la più larga diffusione possibile, facendo PRESENTE che il M.I.L. 

aveva inviato a  TUTTI  i  235 Comuni della Liguria  la “documentazione” suddetta ! 
 

Ricordiamo inoltre a   T U T T I  che, i Savoia si apprestano a rientrare in Italia   
dal 10 Novembre p.v.    Tutti avranno letto le dichiarazioni,  

più o meno presunte, che hanno rilasciato ! 
  

Se le ISTITUZIONI  LIGURI ( Regione, Province, Comuni, Comunità Montane, ecc..) prendessero 
delle  “DELIBERAZIONI”  simili a quella presa dal Comune di Mignanego, riteniamo che i Savoia 

comprenderebbero  SUBITO quale è  
l’atteggiamento che dovrebbero avere    nei confronti di Genova e della Liguria! 

 
Genova giovedì 31 ottobre 2002 

M.I.L.-Movimento Indipendentista Ligure                   il Presidente Vincenzo Matteucci  
Via Banderali 2/5 – 161221 Genova               il  Segretario   Franco  Bampi 

Tel e Fax  010-585263 / 5954005 
E-mail   mil@mil2002.org     Internet    www.mil2002.org   

mailto:mil@mil2002.org

